
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број 17                                             Нови Бечеј 07.06.2022. године                                        година LVI 

 

ОПШТИ ДЕО 
 

1. На основу члана 13. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју(„Сл. гласник РС“, бр. 10/13, 

142/14, 103/15 и 101/16), ) и члана 67. став 1. тачка 21. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист општине 

Нови Бечеј'', број 6/2019), уз претходну сагласност Министарства пољопривреде шумарства и водопривреде 

брoj 320-00-05030/2022-09 од 23.05.2022. године, Општинско веће општине Нови Бечеј на 51. седници 

одржаној дана 06.06.2022. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног 

развоја за општину Нови Бечеј за 2022. годину 

 

I 

Усваја се Програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за општину 

Нови Бечеј за 2022. годину, на који је Министарства пољопривреде шумарства и водопривреде дало претходну 

сагласност. 

 

II 

Саставни део ове одлуке чини Програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног 

развоја за општину Нови Бечеј за 2022. годину.  

 

III 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Нови 

Бечеј“.  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: III 02-320-26/2022                 Председник 

Дана: 06.06.2022. године                 Општинског већа 

   Н о в и   Б е ч е ј                  Саша Максимовић с.р. 
 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

1. На основу члана 4. Одлуке о скидању усева са пољопривредног земљишта у државној својини које се налази 

на територији општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 8/2018) и члана и члана 67. 

став 1. тачка 21. Статута Општине Нови Бечеј (Службени лист општине Нови Бечеј, број 6/2019), Општинско 

веће општине Нови Бечеј на 52. седници одржаној дана 07.06.2022. године донело је 

ОДЛУКУ 

О СКИДАЊУ УСЕВА СА ДРЖАВНОГ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

ЗА АГРОЕКОНОМСКУ 2021/2022 ГОДИНУ 

 

I 

Скидање усева са пољопривредног земљишта у државној својини за агроекономску годину 2021/2022. годину, 

вршиће се као мера обезбеђења обавезе плаћања за коришћење пољопривредног земљишта,  периодично, по 

доспећу усева за бербу - жетву. 



07.јун 2022. год.                       Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 17          2 
 
 

II 

Скидање усева из  тачке  I  ове одлуке обављаће се уз стручну и техничку помоћ: 

Радне групе за скидање усева са пољопривредног земљишта у државној својини у општини Нови Бечеј и 

Комисије за заштиту пољопривредног земљишта од крађе усева у општини Нови Бечеј, представника 

овлашћене геодетске организације са лиценцом за рад, овлашћеног лица Министарства унутрашњих послова - 

Полицијске станице Нови Бечеј, сходно  сачињеном Записнику Сектора пољопривредне инспекције, Одељења 

пољопривредне инспекције за пољопривредно земљиште број: 270-320-197/1/2022-04, 270-320-197/2/2022-04, 

270-320-197/3/2022-04, 270-320-197/4/2022-04, 270-320-197/5/2022-04, 270-320-197/6/2022-04, 270-320-

197/7/2022-04, 270-320-197/8/2022-04, сви од 01.06.2022. године, за следeће катастарске парцеле у својини 

Републике Србије, као и државним парцелама на којима су корисници Месне заједнице са територије општине 

Нови Бечеј: 

 

Кат. 

општина 
Потес 

Број 

парцеле 

Култура и 

класа 

Фактичко 

стање 

Површина 

Total 

Процењена 

површина 

узурпације 

Усев 

  

Бочар 

БУЏАК 2923 
трстик-

мочвара 2 

њива 
1,0569 1,0569 пшеница 

  

ТЕЛЕЧКИ 3005 
трстик-

мочвара 2 

њива 
1,0044 1,0044 

пшеница, 
кукуруз, 

сунцокрет 

ТЕЛЕЧКИ 3003/3 пашњак 2 пашњак 0,2700 0.2700 кукуруз 
  

БУЏАК 3097 
трстик-

мочвара 2 

ливада 
2,5632 2.5632 

пшеница, 
кукуруз, 

сунцокрет 

БУЏАК 3081 њива 4 њива 0,4146 0,4146 кукуруз 
  

БУЏАК 3082 
трстик-

мочвара 2 

ливада 
1,0919 1,0919 кукуруз 

  
ЛАНИШТЕ 1729 њива 5 њива 1,2377 0.2000 пшеница 

  
ТЕЛЕЧКИ 2996 бара  њива 0,1703 0,1703 кукуруз 

  
ЛАНИШТЕ 1719 

пашњак 2 пашњак 
12,4025 1,5000 

кукуруз,  
сунцокрет  

ШИРИНЕ 1529 њива 3 њива 0,4585 0,4585 кукуруз 
  

Ново 

Милошево 

РИТ 8381 пашњак 5 пашњак 1,2524 1,0000 
уљана  
репица  

ГУВНИШТЕ 11864 
трстик-

мочвара 2 
њива 1,3549 1,3500 сунцокрет 

  

ГУВНИШТЕ 11730/2 њива 5 њива 8,2981 3,0000 пшеница 
  

ПАШЊАК 8630 пашњак 3 пашњак 15,4495 2,5000 сунцокрет 
  

ГУВНИШТЕ 11712 ливада 3 ливада 3,8988 0,5000 пшеница 
  

ГУВНИШТЕ 11713/2 пашњак 3 пашњак 0,2541 0,2541 пшеница 
  

ГУВНИШТЕ 11716/1 

њива 4 

њива 

0,3042 

0,4000 пшеница 
  

њива 5 0,6348 
  

њива 6 0,4278 
  

Нови 

Бечеј 

ПРЕЧКА 22052 ливада 3 ливада 0,2397 0,2397 
уљана 
репица  

БЕЧЕЈСКИ 

ВИНОГРАДИ 
13770 њива 6 њива 0,2958 0,3000 сунцокрет 

  

ЈАРУГЕ 21285/2 ливада 3 ливада 27,9857 
1 ха пшеница, 1 ха јечам,  
1 ха сунцокрет и 1 ха 
детелине 

ГОРЊИ 
ШИМУÐ 

11538 пашњак 4 пашњак 0,7348 0,7000 пшеница 
  



07.јун 2022. год.                       Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 17          3 
 

ДЕВЕСИЉЕ 12857 

остало 

вештачки 

створено 

неплодно 

земљиште  

њива 0,1150 0,1150 сунцокрет 
  

ДЕВЕСИЉЕ 12912 ливада 3 ливада 2,1323 1,0000 пшеница 
  

ДЕВЕСИЉЕ 12903 пашњак 3 пашњак 1,9225 1,0000 сунцокрет 
  

ИЗМЕÐУ 

КОПОВА 
13324/1 

ливада 3 ливада 0,3683 
0,4000 пшеница   

њива 5 њива 0,0629 
  

ДЕВЕСИЉЕ 12882 пашњак 3 пашњак 20,0830 1,0000 пшеница 
  

ИЗМЕÐУ 

КОПОВА 
13489 ливада 3 ливада 12,4889 проверити 

  
ВРАЊЕВАЧКЕ 

ЛИВАДЕ 
13123/1 ливада 4 ливада 7,8575 проверити 

  
ИЗМЕÐУ 
КОПОВА 

13326 њива 4 њива 0,1390 0,1390 пшеница 
  

Кумане 

ВАЊ 7247 
њива 1 остало 

природно 

неплодно 
земљиште 

1,6163 
1,0000 кукуруз  

 њива 2 0,4282 

  
КЕТУШ 6498 

ливада 3 
ливада 

0,8638 
1,0000 пшеница 

  ливада 4 4,2079 

  
КЕТУШ 6410 

трстик-

мочвара 3 
њива 0,5495 0,5000 детелина 

  
КЕТУШ 6408 

трстик-

мочвара 3 
њива 0,4534 0,4500 детелина 

  СЕЛИШТЕ 4006 њива 6 њива 0,2868 0,2868 уљана репица 

 СЕЛИШТЕ 4003 пашњак 3 пашњак 33,3881 0,5000 уљана репица 

 СЕЛИШТЕ 4009 пашњак 3 пашњак 1,1074 0,2000 уљана репица 

  

Парцеле државног пољопривредног земљишта где су корисници Месне заједниоце на територији општине 

Нови Бечеј су приказане у табелама испод: 

KO ПАРЦЕЛА КУЛТУРА 
ПОВРШИНА 

(ha) ПОТЕС 
Процењена 
површина 

заузећа 
Усев 

 

БОЧАР 

     1530 ПАШЊАК 3.класе 53.0131 ШИРИНЕ 5,0000 кукуруз 

      1531 ПАШЊАК 3.класе 19.9726 ШИРИНЕ 0,5000 сунцокрет 

      1566 ПАШЊАК 3.класе 17.5951 ПАШЊАК 0,5 + 0,5 
сунцокрет и 

уљана репица 

     1573 ПАШЊАК 3.класе 6.9442 СИГЕТ 6,5 + 0,5 
сунцокрет и 

уљана репица 

     1577 ПАШЊАК 3.класе 11.3055 СИГЕТ 11,0000 сунцокрет 

      1581 ПАШЊАК 2.класе 0.6124 СИГЕТ 0,5000 сунцокрет 

    
1640/1 

ПАШЊАК 2.класе 34.5428 ПАШЊАК 3,0000 пшеница 

 

НОВО 
МИЛОШЕВО 

     6310 
ПАШЊАК 3.класе 59.5999 

СЕЛИШТЕ 
2,0000 пшеница 

 ПАШЊАК 5.класе 6.2767 3,0000 јечам 

      6330 ПАШЊАК 3.класе 16.5806 СЕЛИШТЕ 1,5000 пшеница 

 
     6408 

ПАШЊАК 3.класе 16.3912 
СЕЛИШТЕ 0,5000 кукуруз 

 ПАШЊАК 5.класе 7.5981 

 
     6695 ПАШЊАК 4.класе 30.6932 СЕЛИШТЕ 2,0000 

пшеница, 
јечам и 

сунцокрет 



07.јун 2022. год.                       Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 17          4 
 

     6823 
ПАШЊАК 3.класе 21.694 

АКАЧА 2,0000 пшеница 
 ПАШЊАК 5.класе 1.0527 

      7181 ПАШЊАК 5.класе 2.8841 АКАЧА 0,6000 пшеница 

      7182 ЛИВАДА 3.класе 0.441 АКАЧА 0,4000 пшеница 

      8711 ЊИВА 6.класе 0.6789 ПАШЊАК 0,6700 сунцокрет 

 
     8714 

ПАШЊАК 3.класе 5.2185 
ПАШЊАК 

1,0000 сунцокрет 

 ПАШЊАК 5.класе 16.0013 0,5000 пшеница 

 
     8877 

ПАШЊАК 3.класе 2.0329 
ПАШЊАК 1,0000 кукуруз 

 ПАШЊАК 5.класе 3.4474 

 10381/2 ЊИВА 5.класе 0.6126 СТАРА ЗЕМЉА 0,6000 детелина 

 

НОВИ 
БЕЧЕЈ 

    
11128 ПАШЊАК 2.класе 20.0678 

КОНИЦЕ 
1,0000 пшеница 

     
11274 ПАШЊАК 3.класе 22.5602 

КОНИЦЕ 
1,0 + 0.5 

пшеница + 
уљана репица 

    
11282 ПАШЊАК 3.класе 37.29 

КОНИЦЕ 
1,0 + 0,2 

сунцокрет 
+ пшеница 

    
11283 ПАШЊАК 3.класе 39.501 

КОНИЦЕ 
1,0000 пшеница 

 
11285 

ЊИВА 6.класе 16.139 
КОНИЦЕ ПРОВЕРИТИ 

 ПАШЊАК 2.класе 1.5352 

 
11286 

ЊИВА 6.класе 5.8824 
КОНИЦЕ ПРОВЕРИТИ 

 ПАШЊАК 3.класе 1.6552 

     
11461 ПАШЊАК 4.класе 0.5173 

ГОРЊИ ШИМУЂ 
0,5000 сунцокрет  

     
11486 ПАШЊАК 3.класе 32.8299 

ГОРЊИ ШИМУЂ 
1,0000 сунцокрет 

     
11490 ПАШЊАК 5.класе 7.2431 

ГОРЊИ ШИМУЂ 
0,5000 сунцокрет 

     
11690 ПАШЊАК 2.класе 8.7343 

ГОРЊИ ШИМУЂ 
0,5000 пшеница 

 
12080 

ПАШЊАК 2.класе 2.8332 
ГОРЊИ ШИМУЂ 

1,0000 сунцокрет 

 ПАШЊАК 4.класе 40.774 0,5000 кукуруз 

 12531/2 ЛИВАДА 3.класе 17.7119 ПАКТОВ 0,5000 кукуруз 

 
12568 

ПАШЊАК 2.класе 3.1462 ПАКТОВ 
0,5000 кукуруз 

 ПАШЊАК 3.класе 16.2838 ПАКТОВ 

     
12922 ПАШЊАК 4.класе 19.2725 

ВЕЛИКА ШУМА 
1,0000 јечам 

     
13238 ЊИВА 6.класе 0.1851 

ЛИВАДЕ 
0,1800 пшеница 

     
13239 ПАШЊАК 4.класе 10.472 

ЛИВАДЕ 
2,8200 пшеница 

     
13487 ПАШЊАК 3.класе 5.0591 

ИЗМЕЂУ КОПОВА 
0,5 + 0,5 

пшеница + 
 кукуруз 

    
13614 ПАШЊАК 3.класе 0.8373 

БЕЧЕЈСКИ 
ВИНОГРАДИ 0,7000 сунцокрет 

 15218/1 
ПАШЊАК 1.класе 3.0062 

СТАРИ 
ВИНОГРАДИ 0,3000 

пшеница + 
јечам 

    
15230 ПАШЊАК 3.класе 6.3951 

ГАРАЈЕВАЦ 
0,5000 пшеница 

     ПАШЊАК 3.класе 3.9142 ГАРАЈЕВАЦ 0,9000 пшеница 

 



07.јун 2022. год.                       Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 17          5 
 

15231 

    
15232 ЊИВА 5.класе 1.9212 

ГАРАЈЕВАЦ 
0,5000 пшеница 

     
18298 ПАШЊАК 2.класе 1.3536 

ШИМУЂ 
0,5000 пшеница 

     
18302 ПАШЊАК 2.класе 1.2267 

ШАРТОВ 
0,7000 пшеница 

     
18328 ПАШЊАК 2.класе 28.5509 

МАТЕЈ 
0,6000 пшеница 

     
18415 ПАШЊАК 2.класе 20.2252 

МАТЕЈ 
0,5000 пшеница 

 
21219 

ПАШЊАК 3.класе 12.0386 ЈАРУГЕ 
0,5000 пшеница 

 ПАШЊАК 4.класе 7.5666 ЈАРУГЕ 

 21433 ПАШЊАК 4.класе 38.0614 ИЗЛАЗ 3,0000 сунцокрет 
 

  
21449/1 ПАШЊАК 3.класе 0.2132 

ИЗЛАЗ 
0,2000 јечам 

     
21504 ПАШЊАК 3.класе 3.0535 

ИЗЛАЗ 
1,0000 сунцокрет 

     
21522 ПАШЊАК 4.класе 3.0802 

ИЗЛАЗ 
0,5000 јечам 

   21536/2 ПАШЊАК 4.класе 1.9244 ИЗЛАЗ 1,0000 детелина 
 

    23618 
ОСТАЛО 1.2853 

ВЕЛИКИ РИТ 
0,2000 сунцокрет 

 
 

НОВИ 
БЕЧЕЈ 

11462 ПАШЊАК 4. КЛАСЕ 35,2736 ГОРЊИ ШИМУЂ 10,0000 сунцокрет  

КУМАНЕ 

     7282 ЊИВА 6.класе      0,6948 ВАЊ 0,6900 пшеница 
 

     7289 ПАШЊАК 3.класе    42,4604 ВАЊ 
17,0000 

пшеница + 
јечам 

7290 ТРСТИК-МОЧВАРА 3.класе 13,1384 ВАЊ 
13,0000 

пшеница + 
јечам 

     7294 ПАШЊАК 3.класе      0,7709 ВАЊ 0,7000 сунцокрет 

      7297 ПАШЊАК 3.класе     3,9199 ВАЊ 1,0000 пшеница 

 
     7350 

ПАШЊАК 3.класе     1,6757 
ВАЊ 3,0000 пшеница 

 ПАШЊАК 4.класе   147,4184 

      7374 ПАШЊАК 3.класе     7,6202 ПАРЛОГ 3,0000 пшеница 
      7756 ПАШЊАК 4.класе      0,7025 МЛАКЕ 0,3000 пшеница 

      7757 ПАШЊАК 3.класе     7,9886 МЛАКЕ 1,0000 пшеница 

      7762 ПАШЊАК 3.класе    23,4607 МЛАКЕ 15,0000 пшеница 

 

   
7775/1 

ЗЕМЉИШТЕ ПОД ЗГРАДОМ-
ОБЈЕКТОМ       0,0250 

МЛАКЕ 3,5000 детелина 

 ЗЕМЉИШТЕ УЗ ЗГРАДУ - 
ОБЈЕКАТ       0,0500 

 ЊИВА 4.класе     3,0038 

 ПАШЊАК 2.класе      0,1373 

 ТРСТИК-МОЧВАРА 3.класе      0,2796 

      7918 ПАШЊАК 3.класе      0.2547 ПАРЛОГ 0,2500 јечам 

      7922 ПАШЊАК 3.класе       0.0717 ПАРЛОГ 0,0700 јечам 

      7923 ПАШЊАК 3.класе      0.2875 ПАРЛОГ 0,2800 јечам 

  

III 

Појединачним Радним налозима, носиоцу пољопривредног газдинства са којим општина Нови Бечеј има 

закључен уговор за набавку услуге комбајнирања стрних жита, уљане репице, сунцокрета и кукуруза са  



07.јун 2022. год.                       Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 17          6 
 
 

превозом на територији општине Нови Бечеј, обављање послова скидања и транспорта усева биће ближе 

уређен датум, место, време и начин извршења послова. 

 

IV 

За складиштење и продају усева општина Нови Бечеј закључиће уговор са предузећима и то: 

„Мио Мар Аграр“ д.о.о. Ново Милошево, „Силоси Милошево“ д.о.о. Ново Милошево, ЗЗ „Милошево“ Ново 

Милошево, „Коператив“ Бочар, ЗЗ „Врањево“ Нови Бечеј и „Вребалов аграр“ д.о.о. Нови Бечеј. 

 

V 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

Број: III 02-320-27/2022         Председник 

Дана: 07.06.2022. године                   Општинског већа 

   Н о в и   Б е ч е ј                    Саша Максимовић с.р. 

 

2. На основу члана 5. став 2. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови Бечеј („Службени 

гласник РС“, број 12/2015  и 23/2021),  и члана 67. став 1. тачка 18. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист 
Општине Нови Бечеј“, број 6/2019) Општинско веће општине Нови Бечеј на 51. седници одржаној дана 

06.06.2022. године донело је 
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању чланова Организационог одбора  

манифестације „Тиса река љубави - кад Тиса цвета 2022” 

 
I 

Ради спровођења и организације манифестације „Тиса река љубави - кад Тиса цвета 2022” која ће се одржати 
у Новом Бечеју у периоду од 10.06. до 12.06.2022. године, именује се Организациони одбор манифестације у 

следећем саставу: 

  
1. Саша Дујин – председник,  

2. Верица Дробац – члан, 
3. Мирјана Свиленгаћин - члан, 

4. Бранко Дујин – члан, 
5. Зоран Кодранов – члан и  

6. Драгана Лазић – члан. 

 
II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: III 02-020-27/2022         Председник 

Дана: 06.06.2022. године                   Општинског већа 
Нови Бечеј                     Саша  Максимовић с.р. 

 

3. На основу члана 6. став 3. и члана 8. став 3. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину 
Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 12/2015 и 23/2021) и члана 67. Статута Општине Нови 

Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 51. седници 
одржаној дана 06.06.2022. године, донело је 

 
 

 

 
 



07.јун 2022. год.                       Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 17          7 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм манифестације 
„Тиса река љубави - кад Тиса цвета 2022” 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм манифестације „Тиса река љубави - кад Тиса цвета 2022”.  

 
ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у укупном износу од 303.000,00 динара за реализацију трошкова манифестације 

„Тиса река љубави - кад Тиса цвета 2022” према предложеном Програму манифестације „Тиса река љубави - 
кад Тиса цвета 2022” од 03.06.2022. године.   

 

II 
Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

 
Број: III 02-644-2/2022                          Председник 

Дана: 06.06.2022. године                 Општинског већа 
   Н о в и   Б е ч е ј                  Саша Максимовић с.р. 

 
                                                         

САДРЖАЈ 

 

ОПШТИ ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

сл.л. 
Стр. 

1. Одлука о усвајању Програма подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за општину Нови Бечеј за 
2022. годину 

Општинско веће 17 1 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

сл.л. 

Стр. 

1. Одлука о скидању усева са државног пољопривредног земљишта за 

агроекономску 2021/2022. годину  
Општинско веће 17 2 

2. Решење о именовању чланова Организационог одбора  

манифестације „Тиса река љубави - кад Тиса цвета 2022” 
Општинско веће 17 6 

3. Решење о давању сагласности на Програм манифестације 
„Тиса река љубави - кад Тиса цвета 2022” 

Општинско веће 17 6 

 
 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове, Нови Бечеј. 

Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   
Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа, Нови 

Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


